
 

  

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

    MENDOZA, 22 FEB 2013 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 13326/2012, en las que la Secretaría 
de Ciencia, Tecnología y Posgrado tramita la convocatoria al Programa de Integración 
– Ejercicio 2012; 
 
 CONSIDERANDO: 
 El contenido de la Resolución Nº 362/2012-FI por la que se disponen los fondos 
para el citado Programa.  
 Que al cierre de la citada convocatoria, se registra la inscripción de NUEVE (9) 
postulantes. 
 Lo informado por la Secretaría de Relaciones Institucionales y Secretaría 
Académica. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar a Dirección General Económico Financiera a liquidar a los 
docentes que se mencionan a continuación, los fondos que en cada caso se indica, con 
afectación a la Partida destinada al “Programa de Integración” – Ejercicio 2012: 
 
            Observa-  Importe 
       Docente                 Tema            Descripción                ciones                  total 

   
FURLANI, Ana María          04 al 15      Elaboración de          aéreo  $15.457,92.- 
                          feb 2013      revestimientos          terrestre   
         Francia      cerámicos por          estadía 
                      proyección térmica 
                          Resistencia  a  la 
            tribo-corrosión 
              aplicaciones a la  
                         resolución de proble- 
             mas concernientes 
             a la industria metal- 
             mecánica 
 
       
HAARTH, Roberto           Congreso Plataforma de   pasaje  $ 3.780,00.- 
             29 y 30              modelado y  terrestre 
             nov 2012              simulación para  estadía  
      entrenamiento  inscripción 
      en procesos 
      productivos 
      aplicados a la 
      industria 
 
 
 
Resol. Nº 06 

1 de 2 
 



 

  

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

         Observa-       Importe 
    Docente                     Tema            Descripción                      ciones          total 

 
QUIROGA, María Cristina         pasantía Centro de  pasaje  $ 3.000,00.- 
                 abril 2013 desarrollo docente inscripción 

                            estadía  
 
 
FERRER, Liliana Elizabeth pasantía Centro de  pasaje  $ 3.000,00.- 
    abril 2013 desarrollo docente inscripción 

                          Estadía 
 
 

DE SIMONE, Pablo Sebastián pasantía Pontificia Univer- pasaje  $ 2.000,00.- 
      sidad Católica de inscripción 
      Chile   estadía 
 
DE SIMONE, Pablo Sebastián estadía  CIGU – Escuela P. Integración $ 5.000,00.- 
    mediados Nacional  de Val     
    2013  de Loire – Francia  
 
HAARTH, Roberto  estadía  CIGU – P   pasaje  $ 2.100,00.- 
    TRES (3) días Pontificia Univer- estadía 
      sidad Católica de 
      Chile 
 
BONILLA, Daniel Omar Curso  Tratamiento de  pasaje  $   960,00.- 
      Efluentes industriales 
      U.N.R  
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 06 
     
 
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 de 2 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO  

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



 

  

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 


